
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 022, DE 04 DE JANEIRO DE 2013.

Dispõe sobre a exoneração de ocupantes de cargos em comissão do Quadro de Pessoal do Poder Executivo de Corumbá,
e dá outras providências.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, PAULO DUARTE, no uso das atribuições
que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº. 89, de
21 de dezembro de 2005,

RESOLVE:

         Art. 1º Exonerar os servidores abaixo relacionados de seus respectivos cargos de provimento em comissão:

- ROSEMEIRE ARAÚJO DUARTE mat. 9963-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Fundação de
Cultura e Turismo do Pantanal, símbolo DAG 07.

- SAMUEL PAIVA DE FIGUEIREDO JUNIOR mat. 9964-1, do cargo de provimento em comissão de Assessor III na
Fundação de Cultura e Turismo do Pantanal, símbolo DAG 05.

- ORESTES LUIZ FRANCO mat. 1183-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Fundação do Meio
Ambiente e Desenvolvimento Agrário, símbolo DAG 07.

- JOSUEL LÍRIO DOS SANTOS mat. 1186-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Fundação do Meio
Ambiente e Desenvolvimento Agrário, símbolo DAG 07.

- JANDERSON NERES DIAS mat. 6447-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente no Gabinete do Prefeito –
Governadoria Municipal, símbolo DAG 07.

- GREICE ELLEN MORAES GONÇLAVES mat. 7736-1, do cargo de provimento em comissão de Assessor III na Secretaria
Especial das Políticas Sociais – Governadoria Municipal, símbolo DAG 07.

- SILVANA REGINA LEITE GONÇALVES mat. 8022-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente no Gabinete do
Prefeito – Governadoria Municipal, símbolo DAG 07.

- SANDRA RAMOS DE JESUS mat. 8178-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente no Gabinete do Prefeito –
Governadoria Municipal, símbolo DAG 07.

- OSWALDO DE ARRUDA FILHO mat. 8768-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente no Gabinete do Prefeito
– Governadoria Municipal, símbolo DAG 07.

- EVELYN NAZARÉ MOREIRA VIEIRA NAVARRO mat. 8162-1, do cargo de provimento em comissão de Assessor I na
Escola de Governo – Governadoria Municipal, símbolo DAG 03.

- PEDRO PAULO DOS SANTOS CRUZ mat. 4887-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Escola de
Governo – Governadoria Municipal, símbolo DAG 06.

- IGOR DE ANDRADE DE BARROS mat. 8392-1, do cargo de provimento em comissão Assessor IV no Gabinete do
Prefeito – Governadoria Municipal, símbolo DAG 06.

- EDNALDO DA SILVA RAMOS mat. 8370-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Secretaria Municipal
de Gestão Governamental, símbolo DAG 07.

- SHIRLEI SILVA DE SOUZA mat. 8069-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Secretaria Municipal de
Gestão Governamental , símbolo DAG 07.

- LECIR REGENOLD MARTINS mat. 6994-1, do cargo de provimento em comissão de Assessor III na Secretaria Municipal
de Gestão Governamental, símbolo DAG 05.



- TIAGO DE LIMA CAMBARA mat. 8663-1, do cargo de provimento em comissão de Assessor III na Secretaria Municipal de
Gestão Governamental, símbolo DAG 04.

- NARA LUCIA DE ARRUDA GARCIA mat. 6551-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente, na Secretaria
Municipal de Finanças e Administração, símbolo DAG 07.

- AZAIL ADAMIR SOARES NETO mat. 6093-1, do cargo de provimento em comissão de Assessor III na Secretaria
Municipal de Finanças e Administração, símbolo DAG 05.

- WANDER DA SILVA FERNANDES mat. 7017-1, do cargo de provimento em comissão de Assessor II na Secretaria
Municipal de Educação, símbolo DAG 04.

- ARLEY GEORGE SOARES NETO mat. 1222-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Secretaria
Municipal de Educação, símbolo DAG 07.

- LUCIA GLORIA JARA DE SOUZA mat. 7897-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Secretaria
Municipal de Saúde, símbolo DAG 07.

- MARIO MARCIO DA CRUZ mat. 7990-1, do cargo de provimento em comissão de Assessor III na Secretaria Municipal de
Saúde, símbolo DAG 07.

- OLIVIA PEREIRA BENTO mat. 8430-1, do cargo de provimento em comissão de Coordenador de Projeto na Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Urbanos, símbolo DAG 05.

 MARCO ANTONIO FREIRE DE BARROS mat. 4820-1, do cargo de provimento em comissão de Assessor II na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Sustentável, símbolo DAG 04.

- NILSON LINO XAVIER mat. 3946-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, símbolo DAG 07.

- JOSE OSCAR DE LIMA mat. 8357-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Fundação de Esportes de
Corumbá, símbolo DAG 07.

- MARIA JOSE NUNES SIQUEIRA mat. 6415-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Fundação de
Esportes de Corumbá, símbolo DAG 07.

- ADOLFO HENRIQUE RAMALHO mat. 3936-1, do cargo de provimento em comissão de Assistente na Fundação de
Esportes de Corumbá, símbolo DAG 07.

- JOSÉ RICARDO BATISTA DE ALMEIDA mat. 2307-1, do cargo de provimento em comissão de Coordenador de Projeto
na Fundação de Esportes de Corumbá, símbolo DAG 05.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de janeiro de 2013.

CORUMBÁ - MS, 4 de janeiro de 2013.

PAULO DUARTE

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8b661f1e

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T14:27:04-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




